
SHPALLJA E THIRRJES PËR APLIKIM 

 

 

Afati Institucioni përgjegjës Aktiviteti 

Shpallja në: 

- në faqen zyrtare të internetit 

të Ministrisë së Mbrojtjes, 

- njoftim elektronik (e-mail) 

pranë njësive të qeverisjes 

vendore 

(7 ditë pas shpalljes së 

thirrjes). 

Sekretariati Teknik për Fondin 

e Parandalimit dhe 

Menaxhimit të Fatkeqësive 

Natyrore 

Hapja e thirrjeve për aplikim 

për të gjitha njësitë e 

qeverisjes vendore, për 

programin “Fondi për 

Parandalimin dhe Menaxhimin 

e Fatkeqësive Natyrore”. 

30 ditë kalendarike nga dita e 

shpalljes 
Njësitë e qeverisjes vendore  

Dërgimi i aplikimeve nga 

subjektet aplikuese konform 

rregullores. 

 

5 ditë pune nga mbyllja e 

aplikimit 

Sekretariati Teknik për Fondin 

e Parandalimit dhe 

Menaxhimit të Fatkeqësive 

Natyrore 

Sekretariati Teknik për Fondin 

e Parandalimit dhe 

Menaxhimit të Fatkeqësive 

Natyrore i konfirmon 

aplikuesit pranimin dhe  

kalimin në fazën e vlerësimit 

për financim. 

 

Shënim:  

- Pranohen projektet me shumë totale financiare jo më të lartë se 100.000.000 lekë. 


